
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1298 del 13/09/2024

Oggetto: NOLEGGIO DI N.RO 4 FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE PER N.RO 36 MESI - ADESIONE 

ALLA CONVENZIONE MEPA MULTIFUNZIONE 32 LOTTO 4 CODICE CIG PRINCIPALE 8099121614 - 

ORDINATIVO N.RO 6256590 CODICE CIG DERIVATO N.RO Z1032540ED INTEGRAZIONE ECONOMICA 

PER CHIUSURA CONTRATTUALE- DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli ufci e dei servizi; - l’art. 17, 
comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Ufci e dei Servizi;

- il D.lgs n.ro 36 del 31/03/2023(nuovo codice degli appalti  e relatvi allegat in atuazione della 
Legge “Delega” n.ro 78 del 21/06/2022 , pubblicato sulla G.U Serie Generale n.87 del 13-04-2023 
Supplemento -Ordinario n. 14;

- la Delibera Anac n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relatvo avvio processo digi-
talizzazione

- l’artcolo 225, comma 2, del D.lgs. 36/2023  prevede che le disposizioni in materia di digitalizzazio-
ne acquistano efcacia a partre dal 11 gennaio 2024;

- l’art. 15 del Decreto Legislatvo 31 marzo 2023 n. 36

- l’allegato I.2 del Decreto Legislatvo n. 36/2023, riguardante l’organizzazione per l’esecuzione di 
contrat pubblici di lavori, servizi e forniture

Dato atto:

Determina n. 1298 del 13/09/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertto con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo per le Pub-
bliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento atraverso gli strument di acquisto 
messi a disposizione dalla Consip S.p.A - Il Decreto Presidenziale n.ro 45 del 23/02/2022 con cui è 
stato approvato il Piano triennale della Corruzione e Trasparenza 2022/2024;

- che le Nuove Linee Guida per l'afdamento dei contrat pubblici sono state approvate approvate 
con D.P. n.263 del 20/12/2023;

- che il nuovo Piano dei Controlli interni per il 2024 è stato approvato con D.P. n.24 dell' 8/02/2024;

Preso atto:

- con Decreto Presidenziale 23/2024 è stata adotata la II^ variazione del Programma Triennale de-
gli acquist dei beni e dei servizi 2024/2026- ex  art.37 comma1-letera Ai - D.lgs 36/2023;

- con Delibera di Consiglio n. 43 dell’ 11/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di Pro-
grammazione 2024 – 2026 che incorpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024 
- 2026 ed il relatvo elenco annuale 2024, il Programma Triennale degli Acquist di Beni e Servizi 
2024-2026, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 
2024 – 2026 nonché la programmazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei Fabbiso-
gni del Personale;

- con Delibera di Consiglio n. 45/2023 del 21/12/2023 è stato approvato in via defnitva, il Bilancio 
di Previsione 2024 – 2026;

- con Delibera di  Consiglio n. n 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutvo di Gestone 
2024 – 2026;

- con Decreto del Presidente n.16 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Atviti ed 
Organizzazione (P.I.A.Oi 2024-2026;

-con Delibera di Consiglio n.ro 24 del 26/07/2024  si  è proceduto alla verifca degli equilibri e varia-
zione di assestamento del Bilancio di Previsione 2024-2026 (ART. 175 E 193 D.LGS. 267 DEL 18 
AGOSTO 2000i;

- la Determina n.ro 2094 del 22/12/2023 con la quale si è proceduto al conferimento dell'incarico 
di elevata qualifcazione denominata : "UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGA-
MENTI - ECONOMATO" al dipendente Dot. Paolo Schianchi ed all'atribuzione della relatva delega;

Ravvisato  :

- che l’Ufcio Provveditorato con la determinazione n.ro 826/2021 ha proceduto ad aderire alla 
Convenzione Consip  “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 32 / LOTTO 4 - MULTI-
FUNZIONE A3 PER GRUPPI DI LAVORO DI MEDIE -ALTE DIMENSIONI “ previa l'emissione dell'ordi-
natvo n.ro 6256590 (codice cig n.ro Z1032540EDi al fne del noleggio di n.ro 4 apparecchiature 
multfunzioni per numero mesi 36 (dal 01/09/2021 al 30/08/2024i con una spesa complessiva pari 
ad € 15.412,99 (iva inclusai a favore della societi Olivet S.p.A, con sede legale sita in Ivrea (TOi- 
100154 - Via Jervis n.ro 77 (P/IVA ed iscrita al Registro delle Imprese di Milano al n.02298700010i;

Valutato :

-  che le macchina predete, come da Capitolato tecnico ex  art 5.5.1 dovevano essere consegnate 
entro i 20 gg lavoratvi del mese successivo l'emanazione dell'ordine;

- che le macchine sono state consegnate in ritardo, determinando una scadenza contratuale al 

Determina n. 1298 del 13/09/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



10/09/2024, diversa rispeto a quanto inizialmente previsto nella determinazione predeta (fssata 
al 30/08/2024i;

- che questo slitamento temporale, implica la necessiti di una copertura economica pari ad € 
142,64 (iva inclusai a completamento del regime contratuale in essere;

                                                     DETERMINA

- di procedere, per le motvazioni indicate in premessa, all’integrazione economica dell’ordinatvo 
di fornitura  6256590 (codice cig n.ro Z1032540EDi al fne del noleggio di n.ro 4 apparecchiature 
multfunzioni per numero mesi 36 (dal 01/09/2021 al 10/09/2024i con una spesa complessiva pari 
ad € 142,64 (iva inclusai a favore della societi Olivet S.p.A, con sede legale sita in Ivrea (TOi- 
100154 - Via Jervis n.ro 77 (P/IVA ed iscrita al Registro delle Imprese di Milano al n.02298700010i;

- di impegnare una spesa pari ad € 142,64(iva inclusai ad integrazione dell’impegno 38/2024 (as-
sunto con determinazione 826/2021i nell’ambito del Capitolo 40320092000 - noleggio di impiant 
e macchinari - del Bilancio di Previsione 2024- 2026, annualiti 2024; 

- di dare ato che tute le informazioni inerent la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

- di dare ato che l'esigibiliti dell'obbligazione avverri entro il 31/12/2024;

- di dare ato che per il sotoscrito Funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di 
conflito di interesse ex  art. 6 bis della legge 241/1990, come introdoto dalla Legge 190/2012;

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1298 del 13/09/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3150 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 403200920000 / 0 Variazione Impegno 38 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 142,64

PROVVEDITORATO Noleggi 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1030207 - Utilizzo di beni di terziZ1032540ED

1030207008 - Noleggi di impianti e macchinari

Totale Variazione Impegni 142,64

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_41185211 Data richiesta 02/06/2024 Scadenza validità 30/09/2024

Denominazione/ragione sociale OLIVETTI S.P.A. SOCIETA' BENEFIT

Codice fiscale 02298700010

Sede legale STRADA MONTE NAVALE 2 C IVREA TO 10015

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 1298 / 2024 

Proposta n. 3150/2024

Oggetto:    NOLEGGIO DI N.RO 4 FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE PER N.RO 36 MESI - 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE MEPA MULTIFUNZIONE 32 LOTTO 4 CODICE CIG 
PRINCIPALE 8099121614 - ORDINATIVO N.RO 6256590 CODICE CIG DERIVATO 
N.RO Z1032540ED INTEGRAZIONE ECONOMICA PER CHIUSURA 
CONTRATTUALE- DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 403200920000/0 - INTEGRAZIONE ECONOMICA MULTIFUNZIONI PALAZZO GIORDANI 
CHIUSURA CONTRATTUALE
Cod.V Livello 1030207008 
 - Var. Impegno n.38/2024 – euro €142,64 
----

Parma, lì 13/09/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


